國際同濟會台灣總會 第46屆 第三次理事會 會議記錄

時間：108年11月8日下午2:00        地點：台中總會館
應出席數：理事共計23人  實到人數：21人
出席人員：總會長：劉春快；常務理事：楊建功、邱正雄、廖瑞昇；理
事：王博賢、張吉价、游智喻、曾麗甘、張育滕、衛清源、
謝孟潮、張煌宜、周宏育、巫俊雄、林月珠、陳主斌、施正
德、溫德榮、林增銳、鄭月鋰、陳婠媚；
列席人員：常務監事：白洪城；監事：蔡淑妙、鄭雪、魏純美、余素屘
          、黃仁俊、林玉娥、前總會長2位、首席7位、主委10位
一、主席宣佈開會。
二、確認會議議程：通過。
三、介紹與會人員：（略）
四、總會長致詞：總會長 劉春快（略）
五、常務監事致詞：
六、來賓致詞：
七、會務報告： (略)
八、報告上次會議決議執行情形：無。
九、各區主席、各首席、主委會務報告(宣導)：
十、討論提案：
案由一：確認下個月總會行事曆、活動。
提案人：邱正雄 附署人：廖瑞昇
說  明：詳如附件及現場說明。第8頁
        11/25改12/1；11/18取消 11/17 改台東
辦  法：通過後實施。
決  議：修正通過。(刪除12/14-15國際青年交流)

案由二：長期策略發展委員會決議事項討論案。
提案人：邱正雄 附署人：廖瑞昇
說  明：詳如附件及現場說明。第9-10頁
辦  法：請討論。
決  議：修正通過。(如第9-10頁，各位若有更好建議，可以於下次提
        出來。)

案由三：前總會長委員會決議事項討論案。
提案人：邱正雄 附署人：廖瑞昇
說  明：詳如附件及現場說明。第11-14頁
辦  法：請討論。
決  議：修正通過。(如第11-14頁。)(我們一起繼續盡最大努力來募
        募。)

案由四：設立亞太辦事處討論案。
提案人：邱正雄 附署人：廖瑞昇
說  明：詳如現場說明。
辦  法：請討論。
決  議：修正通過。(同意由總會長統籌來推動，推動情形再向前總會長
        委員會報告。)

案由五：世界總會KCF來台推動募款相關事宜討論案。
提案人：邱正雄 附署人：廖瑞昇
說  明：詳如現場說明。
辦  法：請討論。
決  議：修正通過。(KCF蔡勝屏大使說明：三個委員會都有獎勵，於第
        二次會長會議，獎勵區主席前三名：1萬、8千、6千；主任：
        8千、6千、4千。我們只好努力來募款，尤其是母嬰破傷風；
        希克森就這樣推就好。
        世界年會時世總也有向台灣表示、高峰會議也派員來了；延到
        47屆的12/31；47屆世界年會宣布完成；將請世總宣布台灣也
        有完成。拜託區主席宣導，國際社團，捐款到國際。感謝大額
        捐款人，所有捐款的會員。700萬美金是目標，不是承諾。)
        (總會長：會員不是不捐，是不了解捐款用到何處？台灣會繼續
        努力來募款。今年世總有多一選項，對一次捐款5千美金者，
        頒贈手工母子的紀念雕像。)
        (呂金象：MNT功德碑還在，大名都在，沒因市長卸任而去除。)

案由六：同濟大學續約、推動辦法相關事宜討論案。
提案人：邱正雄 附署人：廖瑞昇
說  明：詳如附件及現場說明。第15-17頁
辦  法：請討論(續約主機、運作共計100,800元)。
決  議：通過。

案由七：全國會長會議暨聯誼會相關事宜討論案。
提案人：巫俊雄  附署人：周宏育
說  明：詳如附件及現場說明。
辦  法：1.提請討論依往例(附上44屆活動企劃)，補助本次活動20萬
          元整。(附件自備發放)
        2.地點及預算如附件，中B區訪視二個地點，分別為麗寶福容
          飯店、金典飯店，今呈上理事會，恭請鈞裁。
決  議：修正通過。(地點：福容飯店；總會補助：20萬元。註冊費：
        1500元)

案由八：舉辦全國女同濟聯誼相關事宜討論案。
提案人：謝孟潮 附署人：邱正雄
說  明：詳如附件及現場說明。第39-48頁
辦  法：請討論。
決  議：修正通過。(註冊費：800元；台中臻愛花園飯店。400人可推
        薦一位受表揚，以此類推。歡迎大家踴躍報名、刊登廣告。
        感謝陳金春主委的贊助及承辦區的用心。總會補助15萬元)

案由九：亞太年會相關事宜討論案。
提案人：謝孟潮 附署人：邱正雄
說  明：詳如附件及現場說明。第18-19頁
辦  法：請討論。
決  議：修正通過。(各區都有組團，總會監事、首席要參加總會團；
        3月6-7日各區團一定要留下來，以身作則，國際社團應有的表
        現。希望外場掛國旗，我們會盡量來爭取。建議各區可組開會
        團、跟旅行團。台灣區有社會服務的攤位。晚會表演由高屏A
        區來準備，代表台灣文化的為主。

案由10：提請初步討論兒童才藝薪傳獎比賽總決賽相關事宜。
提案人：邱正雄 附署人：廖瑞昇
說  明：地點：桃園南崁高中。詳如現場說明，各區應配合事項。
辦  法：通過後實施。第20-24頁(總會秘書處已重新排版)
決  議：修正通過。(由兒童基金會所撥款，各區要辦才可申請，初賽2
        萬參加總決賽3萬。總會補助總決賽30萬部分，請承辦區提交
        預算表)

案由11：響應台灣燈會相關事宜。
提案人：邱正雄 附署人：廖瑞昇
說  明：詳如現場說明。同濟總會：台中市府邀請花博835位擔任燈會
        志工，回覆本簡訊Y參加服務人力培訓講習12月9日上午9-12
        台中市政府四樓，點看志工說明	bit.ly/2Wym33z。
辦  法：總會秘書處協助回覆Y的花博志工，登錄成為燈會志工，並報
        名12/9講習。第25頁
決  議：修正通過。(需要495位志工，排班主燈區：后里燈區、副燈
        區：文心森林公園。社會局發一件外套。並將最好的位置給同
        濟會行銷。)

案由12：桃園區「第五屆口才訓練表達藝術專班」活動，申請補助案。
提案人：張育滕 附屬人：溫德榮
說明：1.桃園區口才訓練表達藝術專班已邁入第五屆，為服務同濟會員
        ，提供進修機會，提高專業素質，同登學習、服務，本年度十
        二堂課，廣邀名師舉辦各類成長課程，期使每位會有在工作忙
        碌之餘，也能享受成長的喜悅，以創造豐富的人生。。
      2.活動日期：108 年 11 月 19 日(星期二)19:00~21:30 時始業
        式，課程每月第三、四周星期二 19:00~21:30時，共12堂課。
      3.活動地點：桃園市平鎮區平興國民中學。
      4.活動總經費 358,169 元，懇請總會補助 100,000 元。
      5.附活動企劃書乙份。
辦法：提請總會惠予補助。 如附件第26-27頁
決  議：修正通過。(總會補助5萬元。)

案由13：中A區2019~2020年度大型活動—捐血活動申請補助案。
提案人：周宏育   附署人：巫俊雄
說明：1.將於11月1日假中正公園中正捐血室舉行開幕式暨反毒音樂
        會，23會每會五次捐血日，為期115天捐血日程5月31日止。
      2.感謝劉春快總會長、國際理事Tony Gunn及前任KCF董事長
        George Cadman、曾憲冠捐血主委…等蒞臨指導，以及各會職人
        員對捐血活動的付出，使同濟會服務社服的宗旨、精神能得以
        延續，「捐血一袋、救人一命」繼續關懷社會，特此申謝。
辦法：惠請總會撥冗大型活動補助款伍萬元。(須補預算表)第28-29頁
決  議：通過。(總會補助5萬元。)

案由14：候任區主席選舉討論案。
提案人：邱正雄 附署人：廖瑞昇
說明：詳如附件及現場說明。第30-34頁
辦法：請討論。
決  議：修正通過。(修正通過，依據8/18全國年會所通過之內容，總
        會擇期與資格審查委員會召開籌備會。)

案由15：提請討論中B區捐贈甘霖基金會獨居老人愛心保溫送餐車案。
提案人：巫俊雄 附署人：周宏育
說明：甘霖基金會長期投入獨居老人照護區塊，每日必須製作近1500個
      便當送至長輩住所，然現有送餐車車齡過於老舊(車齡15-18年)
      ，今年中B區發動募款，預計購買2部送餐車贈與甘霖基金會，
      每部75萬元，預計總金額150萬，以利其正常作業。
      詳如附件及現場說明。第35-36頁
辦法：提請討論，允以補助10萬元。
決  議：修正通過。(總會補助5萬元。)

案由16：十月份財務收支報表與專款收支明細表討論案。
提案人：廖瑞昇  連署人：邱正雄
說  明：詳如附件。
辦  法：請討論通過後公佈。
決  議：通過。

十一、臨時動議：
案由：急難救助申請討論案。
提案人：王博賢  連署人：現場多位附署
說  明：詳如現場說明。(北市區樞石會洪乃惠會姐為總會前監事，大腸
        癌癌末，如附件)
辦  法：請討論。
決  議：通過。(總會由急難救助專款補助10萬元。)

十二、建議事項及意見交換：
張吉价：1.玉里會下個月將申請精神堡壘，申請總會補助款。
        2.花東區參加總會活動，可以補助1000元。
總會長：總會會議才有補助，活動沒有。
會計：只有針對花東，參加總會會議，主委以上幹部。
總會長：總會的會議，會長以上。(10/1、執行長、各委員會高峰會列名
        單，請提供車票以利請款。)
鄭月鋰：財務報表簽章排序問題。
總會長：依照總會的財務報表。
張吉价：發文的問題。
總會長：教育手冊很清楚，敬請參閱。
謝孟潮：各區承辦總會活動，還要自付虧損。
總會長：我們也希望所有承辦總會活動費用都匯到總會來，不用區來收
        費，減輕各區負擔；須等待總會活動報名系統，金流完成才可
        以。
張吉价：頒獎人在右邊，受獎人在左邊。
總會長：尊右原則。
秘書長：各區與總會長有約，如現場說明。
張育滕：比例原則，1500人也一樣補助5萬元，不公平。
總會長：公益團體，區不分大小，是總會的小小心意補貼，並以社會服
        務活動為主，謝謝主席出錢出力舉辦多項社會服務。每位會員
        繳交總會，扣除給世總的，只剩1700元，還要支付離島補助，
        花東區會務研討會、、、。也要辦許多全國性會議、活動、教
[bookmark: _GoBack]        育。謝謝大家的全力支持。

十三、主席結論：(略)